
Obec Malé Svatoňovice 

U S N E S E N Í 
ze 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13.12.2021 

v Malých Svatoňovicích 
 

1/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   bere na vědomí  
   zprávu o práci rady obce. 

  

2/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   bere na vědomí 
   zprávu finančního výboru. 

 

3/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

    1. schvaluje 

    přebytkový rozpočet obce Malé Svatoňovice na rok 2022 takto: 

          příjmy rozpočtu ve výši     -  41.519.344,55 Kč 

          výdaje rozpočtu ve výši    -   38.405.499,20 Kč 

          financování ve výši           -      3.113.845,35 Kč 
 

    2. stanoví, 
    že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací  
    překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů  
    schváleného rozpočtu roku 2022.  V rámci paragrafů se změna v jednotlivých  
    položkách výdajů povoluje. 

 

   3. schvaluje, jako závazný ukazatel, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Malé 

Svatoňovice na rok 2022 ve výši 600.000 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Malé 
Svatoňovice na rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Bytová správa Malé 
Svatoňovice na krytí odpisů na rok 2022 ve výši 445.000 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí odpisů vodovodů na rok 2022 ve výši 
344.960 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí odpisů kanalizace na rok 2022 ve výši 
889.756 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí stočného na rok 2022 ve výši 145.000 

Kč, 

- odvod z odpisů příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na 
rok 2022 ve výši 445.000 Kč, 

- odvod z výnosů nájemného z bytů bytového domu Hamry příspěvkové 
organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 10.884 Kč, 



Obec Malé Svatoňovice 

2 

 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na 
rok 2022 ve výši 600.000 Kč k finančnímu krytí rekonstrukcí bytových domů 
v ul. 17. listopadu a J. Masaryka, 

- odvod z odpisů vodovodů příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace 
Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 344.960 Kč, 

- odvod z odpisů kanalizace příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace 
Malé Svatoňovice na rok 2022 ve výši 889.756 Kč, 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na rok 2022 k přídělu do fondu financování a obnovy 
vodovodů obce ve výši 700.000 Kč, 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na rok 2022 k přídělu do fondu financování a obnovy kanalizací 
obce ve výši 300.000 Kč. 
 

4. schvaluje 

- dotaci TJ Sokol Malé Svatoňovice, z. s.  na rok 2022 ve výši 142.000 Kč  
na činnost spolku, z toho minimálně ve výši 50 % na činnost dětí a mládeže 
spolku a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Malé 
Svatoňovice ve výši 142.000 Kč  

- dotaci Oblastní charitě Trutnov na rok 2022 ve výši 40.000 Kč  
a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Oblastní charitě Trutnov  
ve výši 40.000 Kč na poskytování terénní pečovatelské služby občanům 
obce Malé Svatoňovice. 
 

5. schvaluje 

- rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2024 

příspěvkovým organizacím Mateřská škola Malé Svatoňovice, Základní 
škola Malé Svatoňovice, Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice a Bytová 
správa Malé Svatoňovice. 

 

4/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2023 – 2025. 
 

5/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

   Strategii nakládání s odpady v obci Malé Svatoňovice na období let  
   2022 - 2030. 
 

6/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního systému  
    odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2022. 
 

7/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

   Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém  
   odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2022. 



Obec Malé Svatoňovice 

3 

 

8/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       - pořízení Změny č. 3 územního plánu Malé Svatoňovice v souladu s § 6 odst.  
      (5) písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  

  řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu žádostí č. 1      
  až č. 22. Z pořízení změny č. 3 ÚP jsou vyloučeny žádosti č. 13 a č. 15. Změna  
  bude pořízena zkráceným způsobem,  

- úplné náklady na pořízení změny ÚP uhradí žadatelé ve výši  jejich podílu  
  přepočteného na 1 m2 ze skutečné ceny, 
- Ing. arch. Vladimíra Smilnického, jako projektanta změny č. 3 ÚP Malé    

     Svatoňovice. 
 

9/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   pověřuje 

       starostu obce p. Vladimíra Provazníka 

   - pro jednání v rámci pořízení změny č. 3 ÚP Malé Svatoňovice  
     s pořizovatelem ÚP (určený zastupitel), 
   - k uzavření smlouvy o dílo na zpracování změny č. 3 ÚP s projektantem  

     Ing. arch. Vladimírem Smilnickým v rozsahu a podmínek projednané  
     nabídky. 

 

10/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

           kupní smlouvu č. 1556/2021 mezi obcí a   
       na koupi p.p.č. 285/8 k.ú. Malé Svatoňovice o výměře 337 m2  

      v hodnotě 33.700 Kč. 
 

11/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje  

           darovací smlouvu č. 1563/2021 mezi obcí a jednotlivými vlastníky, kteří  
      darují obci svůj podíl p.p.č. 366/2 v k.ú. Malé Svatoňovice o celkové výměře  
      23 m2. 
 

12/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     stanoví 
           výši stavebního platu v hodnotě 240.000 Kč ročně pro realizaci stavby  
      bytového domu v lokalitě „Hamry“, a dále  

     stanoví  
     prodejní cenu 800.000 Kč za část stavebního pozemku pro realizaci této  
     stavby a  

     schvaluje  

     vypracování geometrického plánu pro vymezení pozemku  
     potřebného pro stavbu bytového domu v rozsahu předloženého návrhu  
     projektové dokumentace. 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

4 

 

13/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           hospodaření obce k 30.11.2021. 
 

14/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     stanoví  
           jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021 příspěvkové organizaci  
      Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice snížení odvodu z odpisů  
      organizace o částku 4.861 Kč v oblasti vodovodů na celkovou výši  

     1.079.015 Kč z důvodu změny odpisového plánu PO VAK na rok 2021.  
      

15/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     stanoví  
     jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021 snížení příspěvku na provoz  
     příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice na krytí  
     odpisů o částku 4 861 Kč v oblasti vodovodů na celkovou výši 1.079.015 Kč   
     z důvodu změny odpisového plánu PO VAK na rok 2021.  
 

16/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      ruší 
            usnesení zastupitelstva obce č. 9/5-15 ze dne 24.08.2015 a 

     zmocňuje  
     radu obce s účinností od 01.01.2022 podle § 102, odst. 2., písm. a) zákona  
     č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, až do odvolání k provádění změn  
     schváleného nebo upraveného rozpočtu obce rozpočtovými opatřeními,  
     která mění celkovou výši příjmů nebo výdajů, případně mění celkové saldo  
     rozpočtu a týkají se výhradně příjmů a čerpání výdajů účelově sledovaných  
     rozpočtových prostředků směrovaných do rozpočtu obce z územních  
     rozpočtů vyšší úrovně, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky  
     na finanční prostředky obce (dle § 16 odst. 3., písm. a) a odst. 4. zákona  

     č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném  
     znění) a  
     zmocňuje  
     radu obce s účinností od 01.01.2022 podle § 102, odst. 2., písm. a) zákona  
     č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, až do odvolání k provádění změn  
     schváleného nebo upraveného rozpočtu obce až do výše 500.000 Kč  
     rozpočtovými opatřeními, která jsou vyvolána potřebou přesunu finančních  
     prostředků v jednotlivých schválených paragrafech, pokud tyto změny  
     nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový  
     rozpočet výdajů obce). 

 

17/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     ruší 
     usnesení zastupitelstva obce č. 20/2-13 ze dne 04.03.2013, na základě  
     kterého byl poskytován příspěvek na provoz mobilních telefonů do konce  
     roku 2021. 



Obec Malé Svatoňovice 

5 

 

 

18/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     investiční záměr s názvem „Rekonstrukce bytového domu č.p. 76“.  
     Předmětem Investičního záměru je pořízení sociálních bytů v rámci  
     programu Výstavba pro obce formou dotace. Sociální byty jsou určeny  
     k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň  
     nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády  
     č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

19/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

     na základě nové kalkulace, změnu ceny vodného a stočného  
     s účinností od 01.01.2022. 

 

20/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
     informaci o možnosti volby členů obecního zastupitelstva do funkce  
     soudního přísedícího.  

 

21/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

           dle § 76 odst. 4 a 5 a  dle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb.  
     o obcích, v platném znění, starostovi obce mimořádnou odměnu ve výši  
     50.000 Kč v 12/2021 za úspěšné dokončení investičních akcí v roce 2021,  
     a to za rekonstrukci bytového domu čp. 48 a dostavbu kanalizace v obci  
     v lokalitě Stodoly, Jestřebec, ul. Na Vyhlídku, obecního úřadu a hasičské  
     zbrojnice, které byly ve významném rozsahu realizovány z dotačních  
     prostředků Evropské unie a státního rozpočtu ČR. 
 

22/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
      informace o dění v obci. 

 

23/4-21 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice      

      schvaluje 

           rozpočtové opatření č. 11/2021 .Rozpočtovým opatřením dojde v souladu  
     s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
     územních rozpočtů, k navýšení příjmové části rozpočtu o 231.062 Kč,     

      navýšení výdajové části rozpočtu o 20.139 Kč a ke snížení potřeby  
     financování o částku 210.923 Kč. 
 

Vladimír Provazník v. r.                                    Ing. Marek Švrčina v. r.  

               starosta obce                           místostarosta obce   

 
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 


